荆楚理工学院简介
荆楚理工学院是一所经教育部批准成立的省属公办普通本科院校，位于素有“荆楚门户”之称的历史文化名城——湖北省荆门市。学校依山傍水、风景秀美，功能齐全，是一所山水园林式大学。
办学条件  学校集中一校区办学。学校占地面积2240亩，校舍建筑面积30万平方米，教学科研仪器设备总值7452万元，校园网覆盖全校教学、科研、办公区域及学生宿舍。图书馆建筑面积3.2万平方米，馆藏纸质图书113万册。

办学定位  建设教学型、地方性、高水平有特色的应用型本科院校的办学目标定位。融入地方、产教融合、校企合作、开放办学的建设发展思路。以工学为主，理、工、农、医、文、教、管、艺等多学科协调发展。
人才培养  加强应用类专业建设和应用型研究，突出学生应用能力的培养，培养高素质应用型人才。毕业生就业率每年均在92%以上。学校现有全日制普通本、专科在校生14000余人。

师资队伍  学校现有在编教职工1170人，其中专任教师676人。专任教师中，有教授、副教授等高级职称人员278人，博士、硕士437人,享受国务院特殊补贴专家5人。

学科建设  学校现有湖北省“十三五”重点学科1个，湖北省本科高校“专业综合改革试点”项目5项，湖北省高等学校战略性新兴（支柱）产业人才培养计划本科项目5项。湖北省高校试点学院改革项目1项，工程实践教育中心国家级基地1个，湖北高校省级示范实习实训基地1个，省级大学生校外实习实训基地3个。

科学研究  学校建有湖北省重点实验室2个，省级技术研发中心3个，省级人文社科类重点研究基地3个。

校园文化  学校以弘扬“崇学尚德，求实创新”校训精神为核心，引导学生积极参加课外科技文化活动，创建大学生科技文化活动中心、大学生创新创业园等。

对外交流   学校坚持开放办学，先后与澳大利亚西澳理工学院、美国荷晶大学、菲律宾亚当森大学、新加坡东亚管理学院、芬兰瓦萨应用科技大学等国外高校建立了良好的校际交流合作关系。
发展目标  学校先后被授予“国家节约型公共机构示范单位”、“湖北省高校毕业生就业统计规范管理先进单位”、“湖北省平安校园”等荣誉称号。学校是湖北省首批转型试点院校，按照“立德树人，质量为本，优化结构，强化内涵”的基本思路，努力建设高水平有特色的应用型本科院校。
荆楚理工学院2018届毕业生生源信息统计表

	学院名称
	层次
	专业
	性别
	专业合计
	学院合计

	
	
	
	男
	女
	
	

	本科合计
	1076
	1342
	2418
	3253

	专科合计
	192
	643
	835
	

	数理学院
	本科
	数学与应用数学
	18
	21
	39
	117

	
	本科
	应用物理学
	33
	6
	39
	

	
	专科
	数学教育
	9
	30
	39
	

	机械工程学院
	本科
	材料成型及控制工程
	42
	5
	47
	192

	
	本科
	机械设计制造及其自动化
	112
	7
	119
	

	
	专科
	数控技术
	22
	4
	26
	

	计算机
	本科
	计算机科学与技术
	69
	26
	95
	228

	工程学院
	本科
	信息管理与信息系统
	26
	13
	39
	

	
	本科
	数字媒体技术
	36
	19
	55
	

	
	专科
	计算机应用技术
	26
	13
	39
	

	电子信息工程学院
	本科
	电气工程及其自动化
	67
	10
	77
	209

	
	本科
	印刷工程
	36
	24
	60
	

	
	本科
	物联网工程
	42
	6
	48
	

	
	专科
	印刷图文信息处理
	13
	11
	24
	

	生物工程学院
	本科
	生物工程
	22
	6
	28
	148

	
	本科
	食品科学与工程
	21
	22
	43
	

	
	本科
	植物科学与技术
	11
	12
	23
	

	
	专科
	园林技术
	25
	29
	54
	

	化工与药学院
	本科
	过程装备与控制工程
	46
	4
	50
	206

	
	本科
	化学工程与工艺
	53
	13
	66
	

	
	本科
	制药工程
	37
	24
	61
	

	
	专科
	石油化工生产技术
	25
	4
	29
	

	师范学院
	本科
	小学教育
	7
	106
	113
	286

	
	本科
	学前教育
	6
	66
	72
	

	
	专科
	学前教育
	3
	98
	101
	

	医学院
	本科
	护理学
	6
	89
	95
	475

	
	本科
	口腔医学
	60
	118
	178
	

	
	专科
	护理
	12
	190
	202
	

	艺术学院
	本科
	产品设计
	9
	14
	23
	430

	
	本科
	工业设计
	29
	23
	52
	

	
	本科
	环境设计
	80
	76
	156
	

	
	本科
	视觉传达设计
	20
	32
	52
	

	
	本科
	音乐表演
	28
	119
	147
	

	文学与传媒学院
	本科
	广播电视编导
	79
	110
	189
	381

	
	本科
	汉语言文学
	5
	78
	83
	

	
	专科
	语文教育
	12
	97
	109
	

	
	本科
	财务管理
	31
	141
	172
	426

	经济与管理学院
	本科
	市场营销
	23
	53
	76
	

	
	专科
	会计
	44
	134
	178
	

	外国语学院
　
	本科
	英语
	10
	48
	58
	155

	
	本科
	商务英语
	12
	51
	63
	

	
	专科
	英语教育
	1
	33
	34
	


